
República de Honduras
Instituto de Acceso a la Información Pública

Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán
Mes de Agosto 2015

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

1. Servicios Profesionales y Técnicos

2. Bienes y Servicios

3. Pasajes y Viáticos

4. Combustibles

5. Servicios Personales

6. Alimentos

7. Alquileres y Servicios Básicos

8. Productos Farmacéuticos

9. Servicios Personales Varios

10. Otros



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

08/09/2015 09:49:22

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00226

 00208

 01

 01

 00001

 00001

 143,792.92

 14,700.46

31-AGO-15

31-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 158,493.38
 158,493.38

 143,792.92

 14,700.46

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORIA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

08/09/2015 09:53:23

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00227

 00228

 00209

 00212

 00205

 00206

 00210

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 458,953.30

 601,363.64

 970,475.16

 1,587,567.97

 25,127.32

 24,000.00

 35,719.49

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

29-AGO-15

29-AGO-15

29-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 3,703,206.88
 3,703,206.88

 1,060,316.94

 2,558,043.13

 49,127.32

 35,719.49

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORIA ACADEMICA

VICE RECTORIA DE INVESTIGACION Y POSTGRADO

RECTORIA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

08/09/2015 09:56:36

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00229

 00215

 00216

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 172,000.00

 688,761.24

 452,396.09

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 1,313,157.33
 1,313,157.33

 172,000.00

 1,141,157.33

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORIA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

08/09/2015 09:58:52

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00234

 00223

 01

 01

 00001

 00001

 24,549.60

 62,864.05

31-AGO-15

31-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 87,413.65
 87,413.65

 24,549.60

 62,864.05

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORIA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

08/09/2015 09:48:49

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00225

 00204

 00203

 00207

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,424,721.70

 18,104,795.93

 2,686,497.73

 450,928.83

31-AGO-15

31-AGO-15

29-AGO-15

29-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 28,666,944.19
 28,666,944.19

 7,424,721.70

 18,104,795.93

 2,686,497.73

 450,928.83

 001

 002

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORIA ACADEMICA

VICE RECTORIA DE INVESTIGACION Y POSTGRADO

RECTORIA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0702001

0702001

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



ALIMENTOS

República de Honduras

08/09/2015 09:58:04

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00230

 00217

 01

 01

 00001

 00001

 7,000.00

 4,262.50

31-AGO-15

31-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 11,262.50
 11,262.50

 7,000.00

 4,262.50

 001

 002

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORIA ACADEMICA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0702001

0702001

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

08/09/2015 09:58:28

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0702 

 001

 00231

 00232

 00233

 00218

 00219

 00220

 00221

 00222

 00211

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 85,000.00

 89,000.00

 20,920.00

 674,857.58

 148,650.11

 23,626.68

 30,324.88

 207,825.46

 1,022.00

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

31-AGO-15

29-AGO-15

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,281,226.71
 1,281,226.71

 194,920.00

 1,085,284.71

 1,022.00

 001

 002

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

VICE RECTORIA ACADEMICA

RECTORIA

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0702   ) :

 

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

0801001

0805001

0804003

0801001

0805001

05019001049734

0804003

0702001

0702001

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

08/09/2015 09:57:35

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

08/09/2015 09:57:02

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

08/09/2015 09:56:14

Gestión: 2015 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


	01 GASTOS TOTALES AGOSTO 2015.pdf
	1 Servicios Profesionales y Tecnicos AGOSTO.pdf
	2 Bienes y Servicios AGOSTO.pdf
	3 Pasajes y Viaticos AGOSTO.pdf
	4 Combustibles y Lubricantes AGOSTO.pdf
	5 Servicios Personales AGOSTO.pdf
	6 Alimentos aGOSTO.pdf
	7 Alquileres y Servicios Básicos aGOSTO.pdf
	8 Productos Farmaceuticos y Medicinales aGOSTO.pdf
	9 Servicios Personales Varios.pdf
	10 Otros aGOSTO.pdf

