República de Honduras Instituto de Acceso a la Información Pública Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán Mes de Agosto 2015

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- 1. Servicios Profesionales y Técnicos
- 2. Bienes y Servicios
- 3. Pasajes y Viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios Personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y Servicios Básicos
- 8. Productos Farmacéuticos
- 9. Servicios Personales Varios
- 10. Otros



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario	Total Afectado Fecha			Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00226 01 00001	143,792.92	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 143,792.92

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORIA ACADEMICA

	Número Formulario Total Afectado Fecha		Beneficiarios		
				Identificación	Nombre
ſ	00208 01 00001	14,700.46	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

14,700.46 158,493.38

158,493.38



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
	Tumoro i ormalario		Identificación	Nombre
00227 01 00001	458,953.30	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
00228 01 00001	601,363.64	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

1,060,316.94

002 VICE RECTORIA ACADEMICA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
		Identificación	Nombre	
00209 01 00001	970,475.16	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
00212 01 00001	1,587,567.97	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 003 VICE RECTORIA DE INVESTIGACION Y POSTGRADO 2,558,043.13

Número Formulario Total Afectado		Il Afectado Fecha	Beneficiarios			
Numero i ormanario			Identificación	Nombre		
00205 01 00001	25,127.32	29-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN		
00206 01 00001	24,000.00	29-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN		
20.501.01						

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003):

49,127.32

004 RECTORIA Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Número Formulario Total Afectado		Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00210 01 00001	35,719.49	29-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

35,719.49 3,703,206.88

TOTAL INSTITUCION (0702):

3,703,206.88



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

N	úmero Forr	mulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
	Trainere i ermaiarre				Identificación	Nombre
00	0229 01	00001	172,000.00	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

172,000.00

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORIA ACADEMICA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
	Trainers Formatario		Identificación	Nombre
00215 01 00001	688,761.24	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
00216 01 00001	452,396.09	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITUCION (0702):

1,141,157.33

1,313,157.33

1,313,157.33



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
Trainere i emiliarario			Identificación	Nombre
00234 01 00001	24,549.60	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 24,549.60

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORIA ACADEMICA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
- Namero i ormanario			Identificación	Nombre
00223 01 00001	62,864.05	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 62,864.05

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 87,413.65

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 87,413.65



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00225 01 00001	7,424,721.70	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

7,424,721.70

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORIA ACADEMICA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00204 01 00001	18,104,795.93	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002): 18,104,795.93

Unidad Ejecutora: 003 VICE RECTORIA DE INVESTIGACION Y POSTGRADO

Número Formulario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
			Identificación	Nombre
00203 01 00001	2,686,497.73	29-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (003): 2,686,497.73

Unidad Ejecutora: 004 RECTORIA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00207 01 00001	450,928.83	29-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004):
 450,928.83

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 28,666,944.19

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 28,666,944.19



Unidad Ejecutora:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00230 01 00001	7,000.00	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

I Eiecutora: 002 VICE RECTORIA ACADEMICA

7,000.00

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00217 01 00001	4,262.50	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
 4,262.50

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 11,262.50

 TOTAL INSTITUCION (0702):
 11,262.50



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

0702 UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

001 VICE RECTORIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
			Identificación	Nombre
00231 01 00001	85,000.00	31-AGO-15	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00232 01 00001	89,000.00	31-AGO-15	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
00233 01 00001	20,920.00	31-AGO-15	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

194,920.00 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

Unidad Ejecutora: 002 VICE RECTORIA ACADEMICA

Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
				Identificación	Nombre
00218 01 00	0001	674,857.58	31-AGO-15	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
00219 01 00	0001	148,650.11	31-AGO-15	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
00220 01 00	0001	23,626.68	31-AGO-15	05019001049734	AGUAS DE SAN PEDRO S.A. DE C.V.
00221 01 00	0001	30,324.88	31-AGO-15	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES
00222 01 00	0001	207,825.46	31-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):

1,085,284.71

Unidad Ejecutora: 004 RECTORIA

Número Formulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
ramere i ermalarie			Identificación	Nombre
00211 01 00001	1,022.00	29-AGO-15	0702001	UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (004): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 1,022.00

1,281,226.71

TOTAL INSTITUCION (0702):

1,281,226.71



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE AGOSTO



Gestión: 2015 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----